

Redakcja i Administracja  
Warszawa  
ul. Warecka 7—Tel. 5.06.70

# NARZĄD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ

WYCHODZI CODZIENNIE RANO

WYDAWCA: RADA NACZELNA P. P. S.

Cena 15 groszy  
za numer

Miesięcznia  
złotych 3.50

Zagranicą 6 złotych

Konto PKO w Warszawie Nr. 29.129

Pocztowe Przekazy Rozrachunkowe  
Urząd Pocztowy Warszawa i Kartofleka H. 100

Kraków  
ul. Dunajewskiego 5  
Telefon 103.10

Wzrosty p. p. s. w Krakowie z odnośnikami miesięcznika z 3.50, na prowincji miesięcznik z 3.50, zagranicą z 6.—, za zniżką: strona 50 gr.  
Ceny ogłoszeń: Za wiersz wysokości 1 milimetra w tekście 10 gr. z wyjątkiem gr. 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100. Ogłoszenia tabelaryczne o 50 proc. drożej. Układ ogłoszeń tekstowych: zwykłych 6-10 szpaltów. Za treści ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.

## Sprawa antysemityzmu W od powiedzi

Strajkowa akcja protestu przeciw antysemityzmowi, podjęta we wtorek przez socjalistów żydowskich, spotkała się z ogromnym odzewkiem na całej „ulicy żydowskiej” miast i miasteczek Polski.  
Nasi towarzysze z Bundu i z Poale Sion postawili sprawę w sposób jedynie słuszny; stwierdzili, że antysemityzm jest w chwili obecnej bronią połączoną w rękach tego odłamu faszyzmu, który czepia swoje idee i metody ze „skarbnicy” myśli i doświadczeń p. kanclerza „Trzeciej Rzeszy — Hitlera. I dla tego manifestacja pracująca „ulicy żydowskiej” stała się manifestacją przedwystąpienia antyfaszyzmu.

Więcej rany w czynie ludzkiej duszy. A kiedy Polska może wszak zażądać od młodego chłopca żydowskiego, by wziął karabin do ręki i poszedł bronić granic Rzeczypospolitej...  
Nie w obronie uboju rytualnego, ale w obronie godności człowieka manifestowali we wtorek robotnicy żydowskie; manifestowali w obronie największej, jaką w ogóle istnieje, wartości kulturalnej. Manifestowali przeciw

ciw faszyzmowi... Mieliby prawo całkowicie do sympatii i solidarności z naszej strony. Te sympatie i tę solidarność otrzymali. A zaznacząc „na wszelki wypadek” dla wiadomości czytelników „Warszawskiego Dziennika Narodowego”, albo ogół „Warty”, że jestem „rdzennym Polakiem” i że w życiu moim nie płynie ani jedna kropla niemiejskiej krwi.  
M. NIEDZIAŁKOWSKI.

## Sytuacja na froncie Nowa bitwa na północy

Według wiadomości ze źródeł angielskich, na północy w pobliżu Amba-Aladi odbywa się wielka bitwa pomiędzy wojskami włoskimi a armią abisyńską, która osobiście dowodzi Italo-Selassie.  
Na froncie południowym na odcinku Negelli taktyka włoska ma na celu uniemożliwienie koncentracji większych sił abisyńskich. Codziennie w różnych kierunkach wysiada lotne kołomyjskie, a jednocześnie nowa baza lotnicza w

Negelli nie próżnie ani na chwilę, bombardując różne miejscowości abisyńskie.  
„Giornale d'Italia”, omawiając fakt podjęcia ofensywy na obu frontach, pisze, że siły abisyńskie, nie rozbite przez Włochów są następujące:  
Na północy, na lewym brzegu rzeki Setit znajduje się armia amharjska dedżaja Burra, licząca przeszło 35 tysięcy ludzi.  
W okolicach Dessie rozlokowa-

na jest armia licząca 40.000 ludzi, należy tu i gwardia cesarska, część tych wojsk znajduje się w Onorom.  
Na południu — Ras Nasibu, przy pomocy gen. White Paszy dowodzi w Hararze armia 35-tysięczna. Część tej armii zajmuje fortyfikacje w Didiżja i Dagsbur.  
Na południe od Hararu znajdują się siły Dedżaja Amde, liczące 15 tysięcy ludzi.  
Nad rzeką Uab (dopływ Wehbi Szebel) ubojuje 20 tysięcy ludzi pod dowództwem Dedżaja Bejle-Mered.  
Wreszcie we wschodnim Sidamo znajduje się około 10 tysięcy ludzi z dawnej armii Rasi Desty. Łącznie z wojskami, strzegącymi linii kolejowej Dżibuti — Addis Ababa, oraz stolicą, siły abisyńskie oblicza „Giornale d'Italia” na 235 tysięcy.

## Obrady londyńskie W poszukiwaniu kompromisu Sytuacja w Londynie

Konferencja mocarstw lonańskich rozpoczęła we wtorek o godz. 11-iej w nocy trwała do 2-jej. Po raz pierwszy od chwili zakończenia wojny spokojny wytykło o tej porze gmach ministerium przy Downing Street rozbrzmiał do późnej nocy odgłosami ożywionej dyskusji. Konferencja nie dała żadnych wyników i kontynuowana była wczoraj w południe. Przedstała wielkie Anglii wysunięte koncepcje utworzenia po obu stronach granicy francusko - niemieckiej i francusko - belgijskiej demilitaryzowane strefy szerokości 50 km. Koncepcja ta spotkała się z zdecydowanym sprzeciwem delegacji francuskiej.

W związku ze spodziewanym przyjazdem delegacji niemieckiej do Londynu, podkreślając w kołach dożre poinformowanych, że narazie rozmowy z Niemcami ograniczą się do wymiany zdań między delegacjami angielską i niemiecką. Niemcy zostają zaproszone do udziału w pracach konferencji państw lonańskich dopiero po

sprecyzowaniu przez delegację po zostalych sygnatariuszy paktu lonańskiego programu dalszych kroków.  
Według informacji z koł londyńskich doszło do pewnego złagodzenia przeciwności. Wprawdzie nie zdolano jeszcze znaleźć rozwiązania obecnej powiklanej sytuacji, nie ustalono nawet programu dalszych obrad. Ten program w kołach miarodajnych panuje przekonanie, że wysiłki angielskie, zmierzające do znalezienia takiego rozwiązania sytuacji, któreby było możliwym do przyjęcia zarówno dla Niemiec, jak i dla innych zainteresowanych mocarstw, widać nie będą powodzeniem. W dalszym przebiegu konferencji rozpatrywaną być na również wysunięta przez kanclerza Hitlera propozycja 25-letniego paktu nieagresji z państwami zaindustriami. W kołach delegacji angielskiej podkreślono, że wszyscy uczestnicy konferencji nie wyłączać Francji, pragną rozwiązania obecnej trudności na drodze pokojowej. (ATE).

Przedłożony konferencji państw lonańskich memoriał brytyjski stanowił w chwili obecnej główny przedmiot zainteresowania.  
Pierwsza reakcja francuska na ten memoriał jest bardzo ujemna. W rozmowie z dziennikarzami francuskimi min. Flandin oświadczył, że nie przypisał do żadnych ról w tym niemiłym, dopóki Rada Ligi nie napłynie Niemiec ze poważaniem traktatów, oraz dopóki Niemcy nie poddadzą się orzeczeniu Trybunału Hańskiego co do tego, czy traktat francusko-sowiecki koliduje z paktem lonańskim.  
Te wyrzucenia Flandina miały jednak miejsce przed rozpoczęciem nocnego posiedzenia konferencji lonańskiej. Posiedzenie to skończyło się nad ranem. Porównawszy do Hotelu Savoy, Flandin i Paul-Boncour przyznali, że propozycje brytyjskie uległy w toku dyskusji pewnej poprawie i że z francuskiego punktu widzenia są lepsze, aniżeli przedtem.  
Plan brytyjski przewiduje m. in. odsłanie do Trybunału Hańskiego sprawy stosunku paktu francusko-sowieckiego do paktu lonańskiego i nie zachęcał poddać się orzeczeniu Trybunału Hańskiego.  
Namiast częściowego wycołania wojsk niemieckich z Nadrenji memoriał brytyjski nie przewiduje.

z Dżibuti donoszą: Duża sensacja wśród kolonii europejskiej w Dżibuti wywołał fakt prawie równoczesnego przyjazdu rannego finansisty angielskiego Ricketa i specjalnego wysłannika Negusa, b. posła abisyńskiego w Rzymie A-feworka.  
W kołach tamtejszych utrzymują się w dalszym ciągu pogłoski o bliższym nawiazaniu rokowań pokojowych między Negusem i Rządem włoskim. Addis Ababa kategorycznie zaprzecza tym pogłoskom, podkreślając zdecydowaną wolę Negusa prowadzenia walki do ostatniego żołnierza.

## T. zw. zamach bombowy Sąd Apelacyjny niewinność wszystkich oskarżonych

Prasa tak zw. narodowa usiłuje „pogodzić” swoją propagandę antysemityczną z doktryną kościoła katolickiego. Wyniki te są dowodem na wyjątkość i specjalnie brzydki nierycerski i niezłaczalny... Jakież tu może być „pogodzenie”?  
Antysemityzm przeobraził się w pochod „lotalnego chamstwa”. Ta fala zalewa istotne wartości życia kulturalnego; „metoda” działania — to ustawiczne powielanie podłości ciała ludzkiego wespół walecia. „Bojówki”, wyrzucające kolegom i koleżankom i krwi sekcji z szal wykładawców wyższych uczelni Grupy sztabuków, poręczających rozmyślnie starych, roztrzęsionych Żydów w wagony kolejowych czy tramwajowych Ciągłe powtarzanie, ciągłe bisowanie pogardy w stosunku do „niższej rasy” i wszystkie pozorne drobne „imponderabilia” — to ciągłe krwa-

Wczoraj odbyła się rozprawa apelacyjna o t. zw. „zamach bombowy” na Marsz. Piłsudskiego w r. 1930. O przygotowanie zamachu oskarżeni byli tow. tow. Jagodziński, Trochimowicz i Białkowski, którzy w I-szej instancji skazani zostali na rok więzienia oraz tow. tow. Dziegielewski i Markowski, którzy byli już wówczas niewinnymi.  
Apelowały obie strony — prokurator i obrońca. Sąd Apelacyjny w składzie: przewodniczący — wiceprezes Gacek, sędziowie: Dobromski i Krasowski przystąpił o g. 11 do rozpatrywania sprawy. Oskarżał prok. Grabowski. Bronił adwokat: Benkiel, Berenson, Gacki, Honigwill, Redziński i Szumański.  
Po krótkich przemówieniach

stron i naradzie Sąd przed g. 1 w pol. wydał WYROK UNIEWINNIACZY WSKAZUJĄCY OSKARŻONYM UZNAJĄC W USTNYCH MOTYWACH JAKIEKOLWIEK ZAMYARY ZAMACHOWE ZA ZUPEŁNIE NIEUDOWODNIONE.  
W ten sposób cała ta historia z „zamachem bombowym” na marsz. Piłsudskiego ze strony P. P. S. dobiegła końca. Sąd położył jej kres. Ale my do tej sprawy powrócimy jeszcze. Bo pamiętamy atmosferę, wytworzoną podczas, na jesieni r. 1930, dokoła owego rzekomego „zamachu”. A pewne „METODY” WALKI POLITYCZNEJ nie mogą być puszczane płazem.

## Zgon Venizelosa

Wczoraj nad ranem zmarł w Paryżu najwybitniejszy mąż stanu Grecji i jeden z najznakomitszych polityków Europy, Venizelos.  
Venizelos zmarł nie odzyskawszy przytomności.  
Eleutherios Venizelos urodził się dnia 23 sierpnia 1864 roku w mieście Murnas na Krecie. Karjerę polityczną rozpoczął w r. 1887, stając się aktywnym uczestnikiem ruchu „małego” na celu wyzwolenia Krety z pod panowania tureckiego. Bierze udział w powstaniu w latach 1897 — 1898.  
W r. 1910 zostaje wybrany do parlamentu ateńskiego. Po dymisji Rządu Dragumisa tworzy Venizelos swój pierwszy gabinet, który rządził przez cały czas wojny bałkańskiej.  
Venizelos stał również na czele Rządu greckiego podczas walkowej wojny, doprowadzając do udziału Grecji w wojnie po stronie Ententy. Po wojnie reprezentował Grecję na konferencjach pokojowych.  
W r. 1920 spowodował powrót króla Konstantego Venizelos udaje się na emigrację do Francji, skąd powraca w r. 1923 i zostaje obrany przewodniczącym Zgromadzenia Narodowego, poczem formuje swój czwarty gabinet.

W r. 1926 ponownie udaje się na emigrację do Francji, skąd powraca w r. 1927.  
W r. 1928 ponownie udaje się na czele Rządu i zawiera pakt przyjazni z Włochami.  
W r. 1930 podpisuje pakt przyjazni z Turcją. W tymże roku staje na czele swego 7-go skolei gabinetu, wreszcie w r. 1932 formuje Rząd po raz 8-ny.  
W r. 1934 powraca na Kretę, gdzie prowadzi aktywną walkę o poczynienie. Po powstaniu marcowym w 1935 r. emigruje do Francji i zostaje znowu szefem starych na śmierć.  
Na życie Venizelosa dwukrotnie dokonywano zamachów, ale w obu wypadkach ocalał.  
Zmarły był jednym z najwybitniejszych mężów stanu nowoczesnej Grecji. Pod jego rządami Grecja znacznie powiększyła swój terytorjalny stan posiadania w wyniku obu wojen bałkańskich i wojny światowej.  
Rola Venizelosa w polityce europejskiej dzięki jego osobistym i leniym była bardzo wielka. Był on jednym z najbardziej aktywnych uczestników wszystkich najważniejszych konferencji międzynarodowych w latach powojennych, co jednemu mu światowy rozgłos i opinie jednego z czołowych europejskich mężów stanu.

Zwłoki Venizelosa mają zostać przewiezione na Kretę.

## Prawie 500.000 bezrobotnych

Liczba bezrobotnych na terenie całego państwa w dniu 15 b. m. według danych Blur Pośrednictwa

Pracę wynosiła 490.091 osób, co stanowi wzrost bezrobocia w ciągu ostatnich 15 dni o 875 osób.









# KRONIKA KRAKOWSKA

## Towarzysza!

W piątek, dnia 20 marca 1936 r., o godzinie 6 wiecz. odbędzie się w sali Domu Górników przy Al. Kraśnickiej 16

## Zgromadzenie publiczne

z porządkiem dziennym:

- 1) Strajk robotników szewskich,
- 2) Stanowisko robotników krakowskich wobec przedłużania tego się strajku.

Przemagani przedstawiciele Rady Związków Zawodowych i poszczególnych Związków.

**TOWARZYSZA! DOWARZYSZ!** Walka robotników szewskich jest walką wszystkich robotników o pracę wyżywką i godną. Przyjdźcie masowo, ażeby solidarnością swoją poprzec waleczących szewców.

RADA ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH W KRAKOWIE.

## Strajk polski w fabryce

### gumy „Semperit“ w Krakowie

W dniu 17 b. m. wybuchł w fabryce gumowej „Semperit“ strajk polski 400 robotników i robotnic nastuków odrzucenia żądań roboczych niezgodnych warunków płacy i pracy.

Do końca stycznia b. r. robotnicy ci byli zorganizowani w Z.Z.Z., doszło do tego, że zarobek robotnicy wynosi 6 — 8 zł., zaś robotnika od 13 — 16 zł. tygodniowo. Warunki pracy robotników i robotnic są wprost okropne.

Robotnicy, rozczarowani do Z. Z. Z., zorganizowali się w Centralnym Związku Robotników Przemysłu Chemicznego i po odbyciu kilku zgromadzeń postanowili wystąpić z żądaniem podwyżki dotychczasowych płac i uregulowania warunków pracy.

Nastuków wysłanych żądań odbyła się w dniu 17 b. m. konferencja z dyrektorem, w której, z ramienia Centr. Zw. Rob. Przem. Chemicznego, brał udział prof. Matula. Konferencja trwała przez 5 godzin i nie doprowadziła do porozumienia, gdyż dyrekcja fabryki oświadczyła, że o podwyżce obecnych płac nie może być mowy, a może się zgodzić na indywidualną podwyżkę kilku robotnikom. Również dyrekcja odrzuciła wszystkie inne żądania, które uregulowałyby dotychczasowe warunki pracy.

Wobec nieustępliwości stanowiska fabryki, robotnicy przystąpili do strajku polskiego. Przykład robotników fabryki „Suchard“ robił swoje. Robotnicy postanowili skończyć w wysiłkach.

Cała klasa robotnicza Krakowa

## Towarzysze! Na froncie strajkowym

Strajk robotników szewskich trwa w dalszym ciągu. Przedstawiciele grup pracodawców wycofali się już w sobotę 14 b. m. do Inspektora Pracy z propozycją zawieszenia wspólnej konferencji z delegatami Związku Rob. Przem.

## Zycie robotnicze

KOMIET P. P. S. DLA DZIECINI DZIECNKI I ZAKRZEWÓK.

Zwoliwie dnia 19 marca o godz. 7 wiecz. zebranie członków partii i sympatyków w lokalu przy ul. Słowackiej 34. Uprasa się o punktualność przybycia.

## Artysta „przedwójnie“

Wieczór pod powyższym tytułem odbędzie się staraniem Akad. Zw. Pacylistów w piątek 20 g. o. 7.30 wiecz. na Uniwersytecie w sali Kopenki. Udział biorą: Lech Piwowar, „Od pióra do orkiestry“ — Władysław Woźnik; Recytacje utworów Wittlina i H. Barbussa.

## Repertuar

TEATR IM. SŁOWACKIEGO: Czwartek 19.8 „Judasza z Kariontu“ Piątek 20.8 „Rokosznica dziewczyna“.

Hanka Ordonówna — Igo Sym w Starym Teatrze, Znakomita piosenkarka Hanka Ordonówna, która ostatnio została trypana na Ławie, wystąpi z jedynym występem piosenki w sobotę 21 bm. w Starym Teatrze. W wieczore hierze także udział popłyną piosenkarki Igo Sym w swym doborowym repertuarze.

Z TEATRU „BAGATELA“: Już wkrótce teatr „Bagatela“ wystawi sensacyjną rewję p. t. „Kaska w Niegusnej“ piosna A. Krakowickiego i Z. Grotelowego z muzyką J. Lea.

## Co grają w kinoteatrach

- ADRIA: „Jęgo wioloteatr“
- ATLANTIC: „Pielko“ i „Co robia mężczyźni“
- APOLLO: „Złotowłosy brzdęk“
- CAPITOL: „Rozmieszane oczy“
- FRONIS: „Amfion“
- STELLA: „Precz z teściową“ i „Poetyckie za śmiech“
- SZUKA: „Pan Hobertson“
- UCIECHA: „Za chwilę szczęścia“
- WANDA: „Zaczął się od pocałunku“

## Z teatrów

TEATR IM. SŁOWACKIEGO: „Judasza z Kariontu“, dramat K. H. Rostrowskiego — przedstawienie na jubileusz autorów.

Nielatwiał autor drogę do powodzenia. W końcu wyndajny krzyż Michała Feldmanna opowiada, jak go pierwsze niepowodzenie ściana zniechęciła i dopiero namowom i nadziejom „robionym m. m. in. przez Feldmana, udało się pokonać zniechęcenie i skłonić go do dalszej pracy.

I nie zawiedzi się ci, którzy widzieli w Rostrowskim przyszłą sławę polskiego teatru. Już wystawiony w r. 1913 „Judasza“ był tryumfem dla autora, po nim poszły „Kaliuga“, „Miłosierdzie“ a ostatnio „Niespodzianki“ — dzieło Rostrowski stał wśród dramaturgów polskiego nie tylko bez konkurencji, ale samotny.

„Judasza“ to tragedia słabego biednego człowieka, który pod pierwszym silniejszym naprzemianem zalemuje się. Nie był on ani zły, ani chytry — zwyczajny obywatel — ciągle powtarza, że ma sklepik, który bez swego przyzwolenia się dostał się w wir wielkich wydarzeń. Pod wpływem u-

Narazie cięszy się galezy, że wsi się powarazam — ten fenomen aktorów! Co za siła żywotna w tym tak niepozornym człowieku! Przez kilka godzin grał z całym natężeniem głosu, pamięciowo opanował wielką rolę, rezerwowo, dyrygował tłumem na scenie — to jest Solski, jakim go znamy tyle lat i oby jeszcze więcej.

## Dyżury lekarzy

- Dnia 19 marca noc:
1. Dr. Kethofer Artur Al. Kraśnickiej 34.
  2. Dr. Owczyński Tadeusz Lubica 34, tel. 158-26.
  3. Dr. Silberberg Stefania Starowińska 41.
  4. Dr. Tepper Arnold Kalwaryjska 7, tel. 184-52.

## Historie dnia

CO, GDZIE I KOMU?

Złatem się nie jedwab i franki. Ze sklepu biurowego B. Wofa, przy ul. Grodzkiej 68 skradziono w czasie ranka 1 sztukę jedwabiu i 2 franki, łącznej wartości 80 zł.

„Jubiler“. Skradziono z mieszkania M. Marzura, przy ul. Dietla 15, biżuterię, wartości 870 zł.

Zaopatrzył się na wiosnę. Niewykrzy narazie sprawę, dotąd się po urzawu kłódkę do mieszkanca S. Ro-

znowa przyjechał w Chorazowie skradł na jego skradę garderobę męską, wartości 280 zł.

## Wniosek o redukcję 630 robotników na kop. „Słask“

Dyrekcja kop. „Słask“ w Chropczycach wypowiedziała swego czasu pracę większej ilości robotników. N. wniosek Z. W. Zaw. Rady Zakładowej, zajął się sprawą kom. dem., który zarządził wycofanie wniosku redukcyjnego. Dyrekcja jednak nie zrezygnowała ze

## Dalsze rokowania zarobkowe w przemyśle obuwniczym

Wczoraj podjęto na sali Izby Przemysłowej w Katowicach dalsze rokowania w sprawie zawarcia umowy zarobkowej w przemyśle obuwniczym. Jak wiadomo fabry-

## Z kop. „Pokój“

Zebrańc zalogowe kopalni „Pokój“ zwraca się do Międzyzwiązkowej Komisji o podwyższenie posułatów Kongresów Rad Załogowych. Żaloga domaga się rozwiązania wszystkich organizacji historycznych na Słasku. Żaloga stwierdza, że akcja ubiegłoroczna w t. zw. „Federacji Obrońców Ojczyzny“ w żadnym wypadku nie może zastąpić Sp. Bractwa i nie może zabezpieczyć renty na starość. Żaloga domaga się wycofania opłat na Federację i zwrotu wszystkich potraczeń na różne cele, które nie mają nic wspólnego z interesami klasy robotniczej. Żaloga zwraca się również do Kom. Międzyzwiązkowej o jaknajrychlejsze

## Uwaga!

ZARZĄDZĄ D. CENTRALNEGO ZWIĄZKU INWALIDÓW.

Zarząd Główny wyraża wszystkim skłaninikom Związku Inwalidów do zgłoszenia się w najbliższych dniach w Sekretariacie PPS. w Katowicach przy ul. Pierackiego 74, po zasięgnięciu informacji w sprawie Związku Inwalidów.

# KRONIKA ŚLĄSKA

## Z działalności „wodza“ R. R. U. Wiadomości różne

### P. Kowola z Lipin

Sąd Okręgowy w Katowicach (rozprawy w sprawie P. Kowola i Lipin, „wodza“ R.R.U. i C.Z.P. powołany byłym jego pomocnikiem p. t. Cepernikowi, Kubickowi i Płaczkowi).

Wymienieni wydali oświadczenie, w którym postawili P. Kowolowi zarzuty. Na rozprawie zeznali świadkowie, że P. Kowol ogłosił za słatków członków C.Z.P. P. czynsz za Sekretariat R.R.U., mieszkanie prywatne „wodza“ oraz jego adjutanta. Dalej finansowo akcję polityczną „błędnych kosztów“ z R. R. U. ksiązką kasową R.R.U. zawierają szereg niesłuskości, a gdy komisja rewizyjna chciała przeprowadzić rewizję, P. Kowol odmówił wydania księgi kasowej. Inni świadkowie zeznali, że P. Kowol zamykał w tym dniu jednak huta zwolnił z pracy 140 robotników, którzy udadają się na kilkumiesięczny urlop turnowy. Polskie Kopalnie Skarbowe w Chorowitz wyślą w tym samym czasie 240 górników z „Pola Zachodniego“ na kilkumiesięczny urlop turnowy.

### Pierwszy poranek filmów robotniczych

Tow. Uniwersytetu Robotniczego w Katowicach urządza w niedzielę, dnia 29 III b. r. o godz. 10 rano w kinie „Capitol“ w Katowicach, ul. Płebiscystowa, pierwszy poranek filmowy, w którym wyświetlane będą filmy o gospodarce i opiece społecznej miasta Wiednia rządzonego od 1934 r. przez socjalistów. Sensa poranek przed-

### Obniżka wsparcia dla bezrobotnych w Michałkowicach

Podczas ostatniej wypłaty za pomocą dla bezrobotnych w Michałkowicach zakomunikowano bezrobotnym, że nastąpi obniżka wsparcia o 20 proc. Na znak pro-

### Z dniem 1 kwietnia b. r. wraca z urlopu turnowego 200 robotników huty „Polska“ w Chorowitz.

W tym dniu jednak huta zwolni z pracy 140 robotników, którzy udadają się na kilkumiesięczny urlop turnowy. Polskie Kopalnie Skarbowe w Chorowitz wyślą w tym samym czasie 240 górników z „Pola Zachodniego“ na kilkumiesięczny urlop turnowy.

### Rad o śląskie

PIĄTEK 20 MARCA. 6.30 Piątek poranna i gimnastyka 6.50 Orkiestra Marka Webera i Jana Lenzena. W prasowie o godz. 7.30 Dziennik poranny. 12.00 Dziennik południowy. 12.40 Koncert. 13.25 Chwilka gospodarstwa domowego. 15.30 Ojczy i piosenki. 16.15 Koncert. 18.00 Miłośnicy muzyki. „Postaw wolności“ (opowiadanie dla dzieci starszych). 17.00 Skarby Ludwika. 18.00 Miłośnicy muzyki. 18.15 Minuta poezji: wiersze. 17.20 Ludwik van Beethoven: Kwintet na fortepian, obj. klarinet, waltornię i fagot. 18.00 Miłośnicy muzyki. 18.30 Godki o śląskich utopach. 18.45 Chór męski. 19.00 Wiadomości radiotelegraficzne. 19.50 Biuro Studjum rozmawia ze słuchaczami P. R. 20.00 Koncert symfoniczny. W prasowie o godz. 20.50 Dziennik wieczorny. 22.30 Skrzynka techniczna. 22.30 — 22.40 Spaer po Europie — retransmisja ze stacji zagranicznych.

**DRUKI**

WSZEKIEGO RODZAJU

uk. czasopiśmi, broszury, prospekty, ulotki, wykonywane poprawnie, szybko i tanio

**DRUKARNIA LUDOWA**

Siedzibno i oddz. w: KATOWICE, UL. TEATRALNA 12 TELEFON 31.150